ПРОТОКОЛ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ

акционеров Открытого акционерного общества "Черкесские городские электрические сети"

	Наименование и место

нахождения общества:
	Открытое акционерное "Черкесские городские электрические сети", КЧР, г. Черкесск, ул. Красная, 19

	Вид общего собрания:
	Внеочередное

	Форма проведения собрания:
	собрание

	Дата проведения собрания:
	26 сентября 2008 г.

	Место проведения собрания:
	КЧР, г. Черкесск, ул. Красная, 19

	Время регистрации:
	12:00 - 15:00

	Время открытия собрания:
	13:00

	Время начала подсчета голосов:
	15:10

	Время закрытия собрания:
	15:45

	Дата составления протокола:
	26 сентября 2008 г.

Председатель общего собрания:  Десюн Сергей Георгиевич.

Секретарь  общего собрания:          Осмаева С.М.

Собрание проведено на основании решения Совета директоров Открытого акционерного общества " Черкесские городские электрические сети " от 01 сентября 2008 года.

Счетная комиссия выполняет свои функции в следующем составе:

1. Половина Татьяна Андреевна– главный бухгалтер ОАО «Черкесские городские электрические сети»;

2. Акулич Григорий  Владимирович – начальник ОДС ОАО «Черкесские городские электрические сети»;

3. Сычева Елена Юрьевна    – начальник Службы сбыта электрической энергии юридическим лицам и прочим абонентам  ОАО «Черкесские городские электрические сети».

Дата составления списка лиц, имеющих право на участие во Внеочередном общем собрании акционеров Открытого акционерного общества " Черкесские городские электрические сети " – 01 сентября 2008 года.

	Повестка дня собрания:

1. Досрочное прекращение полномочий Генерального директора ОАО  «Черкесские городские электрические сети»

2. Избрание Генерального директора ОАО «Черкесские городские электрические сети»

	КВОРУМ

на начало общего внеочередного собрания акционеров

 Открытого акционерного общества " Черкесские городские электрические сети "

По состоянию реестра акционеров Открытого акционерного общества «Черкесские городские электрические сети»  на дату составления списка лиц, имевших право на участие в общем собрании акционеров – 01 сентября  2008г.,  размещено –  22 852 голосующих акций.

	Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в общем собрании
	22 852

	Общее число голосов размещенных акций, которые имели право голоса  на собрании
	22 852

	Число голосов,  которыми  обладали лица, принявшие участие в собрании
	22 852

	Кворум на время начала собрания имеется (%)
	100

В соответствии с требованиями ст. 58 Федерального закона «Об акционерных обществах» от 26 декабря 1995 г. № 208-ФЗ (в редакции Федерального закона от 29.04.2008 № 58-ФЗ) и Устава Открытого акционерного общества " Черкесские городские электрические сети "  кворум для открытия собрания имеется.

	Вопрос повестки дня № 1
	Досрочное прекращение полномочий Генерального директора ОАО  «Черкесские городские электрические сети»

	Общее число голосов размещенных акций, которые имели право голоса  на собрании по данному вопросу повестки дня
	22 852

	Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в собрании по данному вопросу повестки дня
	22 852

	Кворум по данному вопросу повестки дня имеется (%)
	100

СЛУШАЛИ:

Десюн С.Г., Председатель Совета директоров, сообщил акционерам, о том, что в соответствии с решением годового общего собрания акционеров Общества от 12 мая 2008 года на должность генерального директора ОАО «Черкесские городские электрические сети» был избран Халюзин Владимир Анатольевич. Срок окончания полномочий избранного директора – один год. 27 августа 2008 года в мой адрес поступило заявление от Халюзина В.А. в котором он просит освободить его от занимаемой должности в связи с тем, что он избран на другую руководящую должность. В этой связи, нам необходимо принять решение о досрочном прекращении полномочий генерального директора Халюзина В.А. Считаю, что причина по которой генеральный директор не может более исполнять возложенные на него обязанности – уважительна, прошу проголосовать по указанному вопросу повестки дня.

	Вопрос №1, поставленный

 на голосование
	Досрочно прекратить полномочия Генерального директора ОАО  «Черкесские городские электрические сети» Халюзина В.А.

Результаты голосования по вопросу повестки дня № 1:

	«За»
	-
	22 852
	голосов;

	«Против»
	-
	0
	голосов;

	Воздержался»
	-
	0
	голосов.

	Решение по вопросу №1, повестки дня
	Досрочно прекратить полномочия Генерального директора ОАО  «Черкесские городские электрические сети» Халюзина В.А.

Решение ПРИНЯТО, «ЗА» -  100 %  голосов.

	Вопрос  повестки дня № 2
	Избрание Генерального директора ОАО «Черкесские городские электрические сети»

	Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в общем собрании
	22852

	Общее число голосов размещенных акций, которые имели право голоса  на собрании по данному вопросу повестки дня
	22852

	Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в собрании по данному вопросу повестки дня
	22852

	Кворум по данному вопросу повестки дня имеется (%)
	100

СЛУШАЛИ:

Десюн С.Г., Председатель Совета директоров, ознакомил акционеров с кандидатурой, включенной Советом директоров в список для голосования на общем собрании по избранию Генерального директора Общества. Советом директором Общества была предложена кандидатура заместителя генерального директора Общества Лаказова Корнея Закериевича, который имеет огромный опыт и стаж работы в ОАО «Черкесские городские электрические сети», пользуется уважением и авторитетом среди работников предприятия, имеет высшее образование.

	Вопрос № 2, поставленный

 на голосование
	Избрать на должность Генерального директора  ОАО  «Черкесские городские электрические сети»

	№ п/п
	Ф.И.О.   кандидата, должность

	1.
	ЛАКАЗОВ КОРНЕЙ ЗАКЕРИЕВИЧ – Заместитель Генерального директора ОАО «Черкесские городские электрические сети»

Результаты голосования по вопросу повестки дня № 2:

	«За»
	-
	22 852
	голосов;

	«Против»
	-
	0
	голосов;

	Воздержался»
	-
	0
	голосов.

	Решение по вопросу № 2, повестки дня
	Избрать на должность Генерального директора  ОАО  «Черкесские городские электрические сети»-

ЛАКАЗОВА КОРНЕЯ ЗАКЕРИЕВИЧА

Решение ПРИНЯТО, «ЗА» - 100% голосов.

Председатель счетной комиссии Акулич В.Г. огласил итоги голосования.

Председатель собрания Десюн С.Г. огласил решения, принятые собранием, и объявил собрание закрытым.

Председатель общего собрания                                                                        Десюн С.Г.

Секретарь общего собрания                                                                                  Осмаева С.М.

Документ расположен на сайте http://elset.org